
Determina Dirigenziale N.55 del 29/08/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.55   DEL 29/08/2014

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO DI TRASPORTO

Il giorno ventinove del mese di Agosto dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.55 del 29/08/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO 
- che con Determinazione Dirigenziale n.53 del 13.08.2014 è
stato dato avvio al procedimento per l'Affidamento del 
Servizio di Trasporto Scolastico degli alunni delle Scuole
Pubbliche dell'Infanzia e della Scuola Primaria e del Servizio
Trasporto Disabili per il periodo compreso dallo 01.10.2014 al
22.12.2014 - CIG:58938796CF stabilendo, tra l'altro quanto
segue: 
- di far luogo all'aggiudicazione del predetto servizio, per 
  mezzo della procedura del cottimo fiduciario, ai sensi 
  dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.206 e del vigente  
  Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i 
  servizi in economia, approvato con deliberazione consiliare  
  n. 31 del 26.07.2012,; 
 - di aggiudicare l'appalto con il criterio del prezzo più 
   basso   ai sensi di cui all'art. 82 dello stesso D.lgs, con 
  possibilità d'aggiudicazione anche in caso di un'unica  
  offerta valida;

- che a seguito un'indagine di mercato sono state invitate,
tramite posta certificata, le seguenti Ditte:

 1) Soc. GEN.ER.BUS s.r.l.Via A. Casetti, 30 ・00054
Fiumicino-PEC generbus@pec.it;
2) Soc. CALABRESI s.r.l. Via Viggiano, 181 00178 Roma- PEC.
calabresisrl@lamiapec.it
3) Consorzio CAM BUS (Consorzio Autonoleggiatori Mentana)Via A.
Moscatelli, 153    
   00013 Mentana ・PEC cambus@pec.it;
4) Soc. DECINA BUS s.r.l.Via dei Castelli Romani, 2/L-00040
Pomezia(RM)-PEC decinabus@cert.postecert.it;
5) Consorzio TERRENZIO Via Demetriade, 57 ・00178 Roma-PEC
ater@legalmail.it;

- che con Determinazione Dirigenziale n.  n. 54 del 25.08.2014
è stata nominata la commissione giudicatrice;

- che nel termine di scadenza stabilito nella lettera d'invito,
come specificato nel verbale di gara,  e precisamente entro le
ore 17,30 del 28.08.2014 è pervenuto il plico dell’ Impresa:

CAM BUS Consorzio Autonoleggiatori Mentana– Via Antonio

Moscatelli n° 153 – 00013 Mentana – Roma;

VISTO il verbale allegato alla presente determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta
che la gara è stata aggiudicata provvisoriamente al Consorzio
CAM BUS (  Consorzio Autonoleggiatori Mentana) con sede in Via



Determina Dirigenziale N.55 del 29/08/2014 pag.3

A. Moscatelli, 153 - 00013 Mentana  per un importo presunto di
€. 105.800,00(diconsi euro centocinquemilaottocento/00) più IVA
del 10% ed oltre i costi per la sicurezza pari ad €. 895,00 di
cui al DUVRI

CONSIDERATA la regolarità delle operazioni delle procedure
seguite e ritenuto quindi di dover approvare il suddetto
verbale delle operazioni di gara che allegato alla prsente
determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 82, 163/06 s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 267/00 s.m.i.;

D E T E R M I N A

di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato
alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

di aggiudicare in via provvisoria al  Consorzio CAM BUS ( 
Consorzio Autonoleggiatori Mentana) con sede in Via A.
Moscatelli, 153 - 00013 Mentana Servizio di Trasporto
Scolastico degli alunni delle Scuole Pubbliche dell'Infanzia
e della Scuola Primaria e del Servizio Trasporto Disabili
per il periodo compreso dallo 01.10.2014 al 22.12.2014 -
CIG:58938796CF per un importo presunto di €.
105.800,00(diconsi euro centocinquemilaottocento/00) più IVA
del 10% ed oltre i costi per la sicurezza pari ad €. 895,00
di cui al DUVRI, riservandosi l'aggiudicazione definitiva
alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per la
partecipazione alla procedura di gara;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;



Determina Dirigenziale N.55 del 29/08/2014 pag.4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                         IL RESPONSABILE
                                  SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
                                   Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.55 del 29/08/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/08/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 29-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 01-12-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


